
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 120
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 700

Oggetto: ISTRUZ. - TRASPORTO SCOLASTICO  ANNO SCOLASTICO 2021/2022
AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA CA.GI.PA DI AZZANO DECIMO

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di novembre

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO



IL FUNZIONARIO DELLA SEZIONE ISTRUZIONE CULTURA E SPORT

RICHIAMATA la deliberazione consiliare nr. 9 del 05.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione per il triennio 2021-2023, e le successive modificazioni intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr.  82 del 10.05.2021 con il quale sono state assegnate
le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

PREMESSO CHE:

Il Comune di Codroipo assicura ogni anno il servizio di trasporto scolastico;-
parte del servizio è stato affidato per un lungo periodo, a seguito di regolari procedure di gara,-
alla società SAF di Udine, per complessivi 4 bus, oltre ad uno da mettere a disposizione per
eventuali necessità;
una restante parte è costantemente gestita dal Comune di Codroipo (due bus);-

VERIFICATO che:
che in data 24/04/2019, con delibera n. 110, l’Amministrazione Comunale di Codroipo ha-
sottoscritto un “PROTOCOLLO D'INTESA CON LA CENTRALE DI COMMITTENZA
REGIONALE PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A PARTIRE DALL’ANNO SCOLASTICO
2020/2021.
Con nota pervenuta a mezzo mail in data 05/08/2020 la CUC regionale ha comunicato, a-
seguito dell'espletamento della procedura di gara, l'avvenuta stipulazione il 05/08/2020 del
contratto di aggiudicazione alla Tundo Vincenzo Spa di Zollino (Le) del lotto n. 7 comprensivo,
tra gli altri, del Comune di CODROIPO (CIG 8047997937);
Che in data 18/08/2020 con nota prot. n. 21009 questa Amministrazione ha inoltrato la-
Richiesta preliminare di Attivazione del servizio di trasporto scolastico cui è seguito il prescritto
sopralluogo in data 09/09/2020;
Che, a seguito dell’adeguamento delle prescrizioni inviate in data 16/11/2020 tramite PEC n.-
30118 e dopo numerose comunicazioni intervenute, è stato emesso l’Ordinativo di Fornitura,
sottoscritto dalla ditta Tundo Vincenzo s.p.a. in data 25/11/2020 e acquisito con PEC. n.
31204;
Che entro l’inizio dell’anno scolastico 2021/2022 la ditta Tundo Vincenzo Spa di Zollino (Le)-
non ha presentato la documentazione necessaria e non ha avviato il servizio;

VISTO il proprio decreto n 24 dd. 15.10.2021 dd. avente ad oggetto: Gara europea a procedura aperta
per la stipula di Convenzioni per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per Comuni della
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 1^ ed. Lotto n.7, Comune di Codroipo - CIG DERIVATO N.
85303088D8 - PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA RISOLUZIONE DELL’ORDINATIVO DI
FORNITURA PROT. N. 31204 DEL 25/11/2020 AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART 1454 C.C.

VISTA la L.R. 16 dd. 2.11.2021 avente ad oggetto “Misure finanziarie intersettoriali” ed in particolare
l’art. 10 c. 3 che così recita “L’Amministrazione regionale è autorizzata ad assegnare d’ufficio risorse
straordinarie per l’anno 2021 a favore dei Comuni individuati nell’allegata Tabella N, per gli importi ivi
indicati, per far fronte alle spese sostenute per l’attivazione di servizi sostitutivi di trasporto scolastico
nell’ambito delle Convenzioni per il servizio di trasporto scolastico per Comuni della Regione
autonoma Friuli Venezia Giulia - 1^ edizioni del 7 agosto 2020 e 25 maggio 2021”

CONSIDERATO quindi che l’Amministrazione Regionale interviene per euro 288.169,44;

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO



STANTI questi presupposti è stata richiesta, per le vie brevi e con tempistiche diverse, la disponibilità
ad effettuare il servizio a 20 operatori economici;

VERIFICATO che hanno dato riscontro 5 operatori economici con offerte diversificate;

TENUTO CONTO:

Che è necessario concludere la procedura per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico-
entro termini brevissimi onde poter effettivamente garantire il diritto allo studio e assicurare la
frequenza scolastica degli alunni residenti nel comune di Codroipo;
Che le tempistiche non consentono l’espletamento di una procedura aperta per l’affidamento-
pluriennale del servizio e pertanto si rende necessario provvedere ad un affidamento per il solo
anno scolastico 2021-2022;
Che l’importo stimato dell’appalto per l’anno scolastico 2021-2022 è di € 208.372,00;-
Che l’art. 1 c. 3 del DL 92/2012 convertito in Legge 135/2012 prevede “Le Amministrazioni-
obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui
all’art. 26 della legge 23.12.1999, n. 488 stipulate da Consip SpA o dalle centrali di
committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006,
n. 296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di
motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di
contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel
caso di disponibilità della detta convenzione”;
Che l’art. 1 comma 2 lett b) della L. 120/2020 e s.m.i. prevede che per l’affidamento di servizi di-
importo compreso tra € 139.000,00 e le soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, è possibile
utilizzare la procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
consultando almeno 5 operatori;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 116 del 11.11.2021 con la quale si indice la gara di appalto
del servizio di che trattasi, con la procedura negoziata ai sensi della L. 120/2020 e s.m.i. e si approva la
documentazione tecnica di gara;

ATTESO che la documentazione di gara è stata generata sulla piattaforma eAppalti FVG la quale
insieme alla lettera di invito, capitolato d’oneri e percorsi costituiscono gli atti della gara di appalto;

RICHIAMATO il verbale di gara datato 17.11.2021, allegato alla presente, dal quale risulta che la
migliore offerta risulta quella dell’operatore economico: CA.GI.PA di Roberto Bortolin avente sede in
piazza San Bartolomeo 21/1 a Corva di Azzano Decimo che ha offerto € 207.450,00;

RILEVATO che tale verbale costituisce “proposta di aggiudicazione”;

RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione;

CONSIDERATO che è stata effettuata la verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’art.80 del
D.Lgs. 50/2016, autocertificati dall’operatore economico in sede di gara con esito positivo;

TENUTO CONTO che qualora successivamente all’affidamento e/o alla stipula del contratto venissero
a mancare i requisiti autocertificati in sede di gara, sarà prevista la risoluzione del
contratto/affidamento ed il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO



 RITENUTO di aggiudicare definitivamente all’operatore economico CA.GI.PA di Roberto Bortolin di
Corva di Azzano Decimo, l’appalto del servizio di cui trattasi e di impegnare la spesa a favore dello
stesso;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.192 del D.LGS n.267/2000:
il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la realizzazione di un pubblicoa.

servizio “trasporto scolastico dei bambini della scuola dell’infanzia e degli alunni delle scuole
primaria e secondaria di primo grado, site nel territorio comunale di Codroipo, da effettuarsi
secondo percorsi all’uopo indicati”;
l’oggetto del contratto è l’acquisizione del servizio di trasporto scolastico dal 22.11.2021 al termineb.

dell’anno scolastico;
che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del D. Lgs.50/2016 la procedura è stata svolta sulla piattaforma dic.

e-procurement della Regione FVG, eAppalti FVG;
l’importo di aggiudicazione risulta di € 207.450,00 oltre all’IVA di legge;d.
le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato d’oneri, firmato per accettazione ee.

allegato alla documentazione di gara;
il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità elettronica ai sensi dell’art. 32f.

comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario
2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il
triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione
Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione
stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO atto che il servizio in argomento trova copertura al capitolo 1417/1 “appalto trasporto scolastico
(servizio rilevante ai fini dell'iva)” del Bilancio 2021 – 2023 (annualità 2021) approvato con
deliberazione del C.C. n. 09 del 05.05.2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della
Costituzione);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, comma
7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014;

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO



Descrizione dell’oggetto

BRTRRT71H05G888T - 01718600933

Soggetto
creditore

1417/1 “appalto trasporto scolastico (servizio rilevante ai fini dell'iva)”

Sede
Legale

CIG

Importo Anno Bilancio Scadenza
obbligazione

CODICE DI BILANCIO

Piazza San Bartolomeo 21/1 a Corva di Azzano Decimo

CAGIPA di Bortolin

L1 L2 L3 L4 L5

CUP

€ 43.065,00 2021 31/12/2021 1 3 2 15 2

/

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;-
il D.P.R. n. 207/2010 per la parte in vigore applicabile per gli aspetti di competenza statale;-
la L. 120/2020 e s.m.i;-

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area cultura, istruzione, tempo
libero e sport;

DETERMINA

di far proprie le premesse al presente atto, di approvare il verbale di gara, allegato alla1.
presente, che costituisce proposta di aggiudicazione;

di aggiudicare la gara di appalto del servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico2.
2021/2022 alla ditta CA.GI.PA di Bortolin Roberto avente sede in piazza San Bartolomeo 21/1
a Corva di Azzano Decimo, verso l’importo di € 207.450,00 oltre IVA;

di dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto è stata effettuata con il criterio del minor prezzo3.
ex art. 95, c. 4, lett. a) in combinato disposto con l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii. così come modificato dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. 120 del 11.09.2020 e
s.m.i.;

di dar seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del4.
contratto;

di stipulare il relativo contratto nella forma e con le condizioni e clausole indicate in narrativa5.

di impegnare la spesa di € 207.450,00 oltre IVA 10%, per complessivi € 228.195,00, come6.
segue:

C.F. e
P.IVA.

Capitolo Numero
8978302930

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO



€ 185.130,00
2022 30/06/2022 1 3 2 15 2

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario e di dare atto7.
che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria;

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale8.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 18-11-2021
F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 18-11-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.120 del 18-11-2021 Reg. Gen. 700 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


 
 

COMUNE DI CODROIPO 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 
 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022 
Piattaforma eAppalti FVG - tender_20916 – rfq 30217 

  
CIG 8978302930 

 

 
 

VERBALE DI GARA 
 

L’anno 2021, il giorno 17 del mese di NOVEMBRE, alle ore 9.15 presso la sede della Stazione Appaltante, 
sita a CODROIPO in Piazza Garibaldi 81, negli Uffici dell’Area Cultura, Istruzione, tempo libero e sport,  
 

PREMESSO CHE 
 

a) La procedura di gara è espletata esclusivamente in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., sulla piattaforma delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia (di seguito 
“Piattaforma”) all’interno dell’area “RDO online”; 

b) Tutte le comunicazioni inerenti la Procedura sono effettuate, anche ai sensi dell’articolo 76, comma 6, 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite posta elettronica certificata, mediante l’apposita area “Messaggi” della 
RDO. 

c) La gara è stata indetta ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett b) della L. 120/2020 e s.m.i.; 
d) con l’accesso alla RDO, ciascun Concorrente ha eletto automaticamente domicilio nell’apposita area 

“Messaggi” ad esso riservata. Per quanto attiene alle comunicazioni di cui all’articolo 29, comma 1, e 
all’articolo 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si precisa che: 
1. i documenti oggetto di comunicazione sono stati depositati sulla Piattaforma; 
2. del caricamento nonché dell’esatta collocazione è stata data comunicazione ai concorrenti a mezzo 

PEC tramite la funzionalità Messaggi della RDO; 
3. la Stazione appaltante si è riservata comunque di effettuare le comunicazioni di cui al citato art. 76 via 

PEC, senza utilizzo dell’area “Messaggi” della RDO, facendo riferimento all’indirizzo PEC indicato dai 
concorrenti in sede di registrazione alla Piattaforma. 

 
PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 

• la partecipazione alla gara è riservata ai soggetti di cui all’art. 45 e ss. del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in 
possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa di cui all’art. 83 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. previsti per l’aggiudicatario, fermo restando l’obbligo per ciascuno di essi di 
dimostrare anche la propria idoneità morale e professionale secondo le specifiche qualità elencate all’art. 
80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• con Provvedimento a contrarre del R.U.P. n. 116 dd. 11.11.2021 è stata indetta la gara d’appalto per 
l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

• per la scelta degli operatori economici da invitare si è attinto all’elenco di coloro che hanno dato riscontro 
all’indagine di mercato svolta per le vie brevi dai referenti dell’ufficio cultura, istruzione, sport e tempo 
libero;  

• con RDO: rfq_30217 - tender_20916 pubblicata il 11.11.2021 sono stati contemporaneamente invitati a 
partecipare alla gara d’appalto gli operatori economici successivamente indicati; 

• i nominativi sono stati mantenuti segreti fino al termine di presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53, 
comma 2 - lett. b) e comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Trattandosi di procedura svolta in modalità telematica, è prevista la comunicazione delle date presunte 
per lo svolgimento delle operazioni di gara su espressa richiesta dei singoli partecipanti mediante la 
funzionalità Messaggi della RDO on line”.  Considerato che tutto il materiale presentato dagli operatori 



sulla piattaforma non è modificabile, la comunicazione di apertura gara o la presenza degli stessi 
operatori in ufficio è superflua. 

• in ottemperanza alla sentenza n. 627 del 20 gennaio 2021, con la quale i giudici del Consiglio di Stato - 
Sez. III hanno chiarito che nelle gare telematiche non è necessaria la seduta pubblica per l'apertura delle 
offerte economiche, in quanto proprio la gestione in via telematica offre quei sufficienti elementi di 
sicurezza che garantiscono la tracciabilità dell'invio e l'integrità dei documenti. 

• Il controllo della documentazione amministrativa è stato svolto dal RUP. 
 
DATO ATTO che: 
a. il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la realizzazione del servizio di “trasporto 

scolastico dei bambini della scuola dell’infanzia e degli alunni delle scuole primaria e secondaria di primo 
grado, site nel territorio comunale di Codroipo”; 

b. l’oggetto del contratto è “SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022”; 
c. che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016 la procedura è stata svolta sulla piattaforma di e-

procurement della Regione FVG, eAppalti FVG;  
d. la modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’art. 1 comma 2 lett b) della L. 120/2020 e s.m.i., 

con il criterio del minor prezzo; 
e. l’importo a base di gara è di € 208.372,00;  
f. le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato d’oneri; 
g. la cauzione definitiva è prevista nella misura e modi previsti dall’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
h. le penali sono indicate nel capitolato d’oneri;  
i. il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità elettronica ai sensi dell’art. 32 comma 

14 del D.Lgs. 50/2016; 
j. è stata fissata la data del 16.11.2021 alle ore 18.00 per la presentazione delle offerte tramite la 

piattaforma; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
La dott.ssa Sonia Azzurra Pellizzoni, nella predetta qualità di RUP 
 

D I C H I AR A  
 

Che tutta la documentazione è depositata all’interno della piattaforma e non può essere modificata, pertanto 
non risulta necessario, al fine della trasparenza e della concorrenzialità fra i concorrenti, la supervisione di 
testimoni e o di pubblico presente in ufficio. 
 
Il RUP evidenzia che la seduta odierna è stata diretta alle seguenti operazioni: 

• apertura delle buste amministrative di ciascuna ditta partecipante al fine di verificare la documentazione 
aministrativa e la conseguente ammissibilità formale delle offerte alla successiva fase di gara; 

• Eventuale ricorso al soccorso istruttorio; 

• Eventuali esclusioni; 

• In assenza di ricorso al soccorso istruttorio, all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche; 

• Eventuali esclusioni; 

• Adempimenti di cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 in relazione alle offerte anomale e quindi calcolo 
anomalia ed accertamento delle offerte anomale ai sensi dello stesso art. 97 come previsto nel 
disciplinare di gara; 

• Dichiarazione della graduatoria e proposta di aggiudicazione. 
 
Sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 
 

N. Operatore Economico 

1 AUTOSERVIZI FVG SPA - SAF -  via del Partidor 13 – Udine 

2 F.LLI COGOI di Nevio Cogoi  - Via Julia, 1 - 33050 San Vito al Torre (UD) 

3 AUTOSERVIZI BEVILACQUA - Strada di Oselin 13, 33047 Remanzacco (UD) 

4 ANTONIAZZI FRANCO S.r.l. - Via XX Settembre 276 int.5 – Roveredo in Piano  

5 CAGIPA di BORTOLIN Roberto - Piazza San Bartolomeo 21/1 a Corva di Azzano Decimo 

 
Alla scadenza del termine prescritto per la presentazione delle offerte risultavano pervenuti n. 01 plichi 
“elettronici”, relativi ai seguenti gli operatori economici invitati: 

https://www.sistema-bdi.it/cgi-bin/getdoc.exe?bdinr=000&docnr=442353&stato=lpaw


 

N. Operatore Economico C.F. 

1 
CAGIPA di BORTOLIN Roberto - Piazza San Bartolomeo 21/1 a Corva 
di Azzano Decimo 

BRTRRT71H05G888T 

 
Il RUP procede quindi all’apertura della busta elettronica “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”. 
 
Dalla verifica della documentazione amministrativa contenuta si evidenzia quanto segue: 
l’operatore economico non ha allegato ricevuta del pagamento ANAC. Contattato per le vie brevi, data 
l’urgenza di procedere con le operazioni di gara, l’operatore economico ha trasmesso quanto richiesto 
tramite l’area messaggi della RDO. Pertanto l’operatore economico è ammesso alla fase successiva.  
 
A questo punto il RUP procede quindi all’apertura della busta elettronica “DOCUMENTAZIONE 
ECONOMICA”. 
 
Il RUP verifica che l’offerta economica sia stata redatta secondo quanto previsto, a pena di esclusione, dal 
D.Lgs. 50/2016 e dai documenti di gara. L’esito della verifica è favorevole per il concorrente ammesso a 
questa fase di gara. 

 
Il RUP procede quindi alla lettura dell’importo offerto dall’operatore economico con il seguente risultato:  

N. Operatore Economico Importo offerto 

1 CAGIPA di BORTOLIN Roberto di Corva di Azzano Decimo € 207.450,00 

 
In applicazione del comma 6 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 ultimo periodo, non si evidenziano elementi di 
incongruità dell’offerta rispetto all’assetto attuale del mercato 
 
Il presente verbale assume carattere di “proposta di aggiudicazione” e il RUP proseguirà con 
l’aggiudicazione efficace, previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara. 
L’aggiudicazione, verrà effettuata con apposita determinazione dell’area cultura, istruzione tempo libero e 
sport e la ditta aggiudicataria, fin da ora obbligata alle conseguenze dell’aggiudicazione, e 
conseguentemente al suddetto provvedimento dovrà costituire la cauzione definitiva nelle forme previste 
dalle vigenti leggi, nonché a presentarsi alla stipulazione del contratto entro i termini fissati 
dall’Amministrazione appaltante. 
 
Alle ore 12.00 viene dichiarata chiusa la seduta pubblica sulla piattaforma eAppalti FVG. 
 
Il presente verbale, insieme agli atti relativi alla procedura di gara sarà inviato al concorrente. Si dovrà altresì 
procedere alla pubblicazione prevista dal D.Lgs. 50/2016 sul profilo del Committente solo a seguito 
dell’aggiudicazione definitiva. 
 
Del che viene redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 Firmato da 

 Dott.ssa Sonia Azzurra Pellizzoni 
 
 Responsabile Unico Procedimento 
 e  
 Titolare Posizione Organizzativa  
 Area cultura, istruzione, tempo libero e sport 

 

 
 


